Positionssensor SRBS
537283433 |  | 23.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537283433 |  | 23.10.2024
Positionssensor SRBS
Merkmale
Auf einen Blick
Der SRBS dient zur Erfassung der Drehbewegung der Welle auf Drehantrieben DRVS und DSM. Die Abfrage erfolgt magnetisch und kontaktlos. Aus-

537283433 |  | 23.10.2024
Positionssensor SRBS
Typenschlüssel
001 Baureihe
SRBS Positionssensor
002 Zuordnung
Q1 Ausführung Q1
Q12 Ausführung Q12
003 Baugröße
6 6
8 8
10 10
12 12
16 16
25 25
32 32
40 40
004 Anzeigeart
E LED
005 Messbereich
270 0 ... 270°
006 Sensorprinzip
EP Kontaktlos, Schaltfunktion programmierbar
007 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
008 Elektrischer Ausgang 1
S PNP oder NPN
009 Elektrischer Anschluss
M8 Stecker M8, A-codiert
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537283433 |  | 23.10.2024
Positionssensor SRBS
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Bauform rund
Befestigungsart festgeschraubt
Einbaulage beliebig
Zulassung RCM Mark, c UL us - Listed (OL)
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Besondere Eigenschaften ölbeständig
Schutzart IP65, IP68
Schutzklasse III
Basierend auf Norm EN 60947-5-2
Schockfestigkeit Schockprüfung mit Schärfegrad 2 nach FN 942017-5 und EN 60068-2-27
Schwingfestigkeit Transporteinsatzprüfung mit Schärfegrad 3 nach FN 942017-4 und EN 60068-2-6
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie, nach EU-RoHS-Richtlinie
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Eingangssignal/Messelement
Messprinzip magnetisch Hall
Messgröße Drehwinkel
Erfassungsbereich >270 ...
Umgebungstemperatur -20 ... 70°C
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverle-
gung
-20 ... 70°C
Lagertemperatur -30 ... 70°C
Signalverarbeitung
Abtastintervall typ. 3
Ausgang, weitere Daten
Kurzschlussfestigkeit ja
Überlastfestigkeit vorhanden
52024/10 www.festo.com/catalogue/...
537283433 |  | 23.10.2024
Positionssensor SRBS

537283433 |  | 23.10.2024
Positionssensor SRBS
Bestellangaben
Bestellangaben
Einbaulage Befestigungs-
art
Besondere Ei-
genschaften
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
beliebig festgeschraubt ölbeständig 25 g  q 2619969 SRBS-Q12-6-E270-EP-1-S-M8
30 g  q 2619972 SRBS-Q12-8-E270-EP-1-S-M8
35 g  q 2412001 SRBS-Q1-10-E270-EP-1-S-M8
42 g  q 2393546 SRBS-Q12-12-E270-EP-1-S-M8
55 g  q 2393547 SRBS-Q12-16-E270-EP-1-S-M8
60 g  q 2393548 SRBS-Q12-25-E270-EP-1-S-M8
81 g  q 2393549 SRBS-Q12-32-E270-EP-1-S-M8
120 g  q 2393550 SRBS-Q12-40-E270-EP-1-S-M8
112024/10 www.festo.com/catalogue/...
537283433 |  | 23.10.2024
Positionssensor SRBS
Zubehör
Verbindungsleitungen NEBA, offenes Ende
Elektrischer Anschluss 1, An-
schlusstechnik
Kabellänge Teile-Nr. Typ
M8x1 A-codiert nach EN 61076-
2-104
2,5 m  q 8078227 NEBA-M8G4-U-2.5-N-LE4
5 m 8078228 NEBA-M8G4-U-5-N-LE4
Verbindungsleitungen NEBA, mit Stecker
Elektrischer Anschluss 2, An-
schlusstechnik
Kabellänge Teile-Nr. Typ
M8x1 A-codiert nach EN 61076-
2-104
2,5 m 8078295 NEBA-M8G4-U-2.5-N-M8G4